
 

 

Dezernat 51: Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 
- Allgemein -  

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Abgrabungen 
Dagmar  
Litschke-Dietz 

0211 475-5101 dagmar.litschke-dietz@brd.nrw.de 

Artenschutzrecht Anica Katzberg 0211 475-2066 anica.katzberg@brd.nrw.de 

Naturschutz- und 
Landschaftsrecht 

Dagmar  
Litschke-Dietz 

0211 475-5101 dagmar.litschke-dietz@brd.nrw.de 

Tristan  
Kleine-Kleffmann 

0211 475-5751 tristan.kleine-kleffmann@brd.nrw.de 

Roman Degner 0211 475-2639 roman.degner@brd.nrw.de 

Fischerei (fachlich) Christoph Gurny 0211 475-2491 Christoph.gurny@brd.nrw.de 

Fischereirecht Anica Katzberg 0211 475-2066 anica.katzberg@brd.nrw.de 

Landschaftsplanung 
Tristan  
Kleine-Kleffmann 

0211 475-5751 tristan.kleine-kleffmann@brd.nrw.de 

Liegenschaften Sandra Ricciardi 0211 475-2563 sandra.ricciardi@brd.nrw.de 

Naturschutzrechtliches 
Vorkaufsrecht 

Roman Degner 0211 475-2639 Roman.degner@brd.nrw.de 

Sandra Ricciardi 0211 475-2563 Sandra.ricciardi@brd.nrw.de 

Petra Vieten 0211 475-2042 petra.vieten@brd.nrw.de 

Schutzausweisungen 
Tristan  
Kleine-Kleffmann 

0211 475-5751 tristan.kleine-kleffmann@brd.nrw.de 

Leitung Udo Hasselberg 0211 475-5100 udo.hasselberg@brd.nrw.de 
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Dienstgebäude: 
Cecilienallee 2 
40474 Düsseldorf 

 
 
Stand: 01.05.2022 


